



REGIONE MOLISE
POR FESR-FSE 2014-20

RAPPORTO DI VALUTAZIONE
EX ANTE DEGLI STRUMENTI FINANZIARI
PRIORITÀ DI INVESTIMENTO 1b e 3c

ALLEGATO III
IL CALCOLO DEL *GAP* DI INDEBITAMENTO
DATI CAMPIONARI UTILIZZATI

Dicembre 2018

Composizione del campione stratificato

Tabella 1 – Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – Anno 2014

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2014	3D GRAPHIC SERVICES S.R.L.S.	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	417	352	1,18
2014	CANTINE BORGO DI COLLOREDO	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	356.156	187.325	1,90
2014	CENTRO TARTUFI MOLISE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.864.053	335.573	5,55
2014	DE LUCA COLTELLERIE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	17.907.011	1.078.312	16,61
2014	FALEGNAMERIA DI RITA S.R.L.	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	76.685	45.675	1,68
2014	METAL INFISSI SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.009.342	160.518	6,29
2014	METALMECCANICA SPINA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	626.143	379.646	1,65
2014	NEW ITACA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	327.149	13.642	23,98
2014	OFFICINE ISOPAM SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	100.699	100.423	1,00
2014	OLEARIA ORTUSO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	3.089.225	870.963	3,55
2014	PANIFICIO SAN PRIMIANO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	69.785	24.918	2,80
2014	PETRAROIA MARMI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	137.417	-88.270	-1,56
2014	SERRAMENTI ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	590.350	-12.673	-46,58
2014	SERVICE ADRIATICA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	469.317	72.120	6,51
2014	TONER ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.554.658	533.622	2,91
2014	TORRONE DEL MOLISE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	866.358	42.986	20,15
			2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	29.044.765		
2014	ARREDO DESIGN SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	4.676.203	982.641	4,76
2014	CASEIFICIO DI PASQUO SRL	IS	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.009.814	159.071	18,92
2014	TECMI SERVICE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.449.331	638.707	2,27
2014	ITALCOM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	7.834.962	2.108.311	3,72
2014	GREEN ENERGY SRL	CB	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	178.058	12.686	14,04
2014	NONSOLOENERGIA SRL	CB	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	120.790	81.915	1,47
2014	EURODEPUR 2000SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	181.046	143.186	1,26
2014	3EMME SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	109.356	45.809	2,39
2014	A&G COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	764.992	642.180	1,19
2014	ALBAMAR SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	497.719	37.127	13,41
2014	ANTENUCCI UGO SRL UNIP.	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	726.746	414.269	1,75
2014	BLU COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.195.962	909.106	2,42

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2014	CACCIA COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	871.463	43.504	20,03
2014	CENTRAL COSTRUZIONI SRLS	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	71.614	7.954	9,00
2014	COLAVITA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	836.376	37.834	22,11
2014	COOPERATIVA EDILIZIA FRENTANA	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	938.674	39	24068,56
2014	COSTRUZIONI CALABRESE SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.748.564	194.151	14,16
2014	DEL BUSO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	605.685	50.024	12,11
2014	DI LUOZZO GIOVANNI & C. SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	8.296.346	92.731	89,47
2014	DIOMEDEA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	872.604	138.243	6,31
2014	EDDA ANNUNZIATA ROSSI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2410	871	2,77
2014	EDIL ADRIATICA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	341.316	18.477	18,47
2014	EDIL COSTRUZIONI PASSARELLI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.518.316	49.395	50,98
2014	FAVELLATO HOLDING SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	17.009.156	40.075	424,43
2014	FRATELLI DI MENNA & FIGLI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.614.621	732.206	3,57
2014	IANNETTA ANGELO MICHELE	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	444.500	56.553	7,86
2014	IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.322.611	15.345	151,36
2014	ITALSCAVI COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	6.396.773	142.198	44,98
2014	MELFI FERNANDO SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	618.328	-21.643	-28,57
2014	MILEA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.491.915	103.617	14,40
2014	MOLISE CASA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.017.188	49.441	40,80
2014	ORSI GIOVANNI SRLS A SOCIO	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	34.038	9.313	3,65
2014	PARCO DEI PINI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	8.029.293	710.475	11,30
2014	STANISCIÀ COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	610.871	-5.878	-103,92
2014	VENDITTI COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	237.562	216.647	1,10
2014	DB COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	22.738.554	11.412.578	1,99
2014	4 RENT SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	259.500	18.710	13,87
2014	A.C.L. FOOD SERVICE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	80.987	53.714	1,51
2014	ARREDIMENTI BERNARDO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	190.884	52.756	3,62
2014	AUTOSTAR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	679.526	142.157	4,78
2014	BABY HOUSE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	155.695	12.809	12,16
2014	BIOSAPORI SOCIETÀ'	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	390.100	91.288	4,27
2014	CALZATURE CRISTOFANO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	314.480	4.006	78,50
2014	CAPRICCI DI LATTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	171.157	14.971	11,43

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2014	CARNI DEL MATESE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.671.396	188.598	8,86
2014	CELIACO.EMME SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	416.639	18.557	22,45
2014	CENTRO DISTRIBUZIONE BEVANDE	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	110.144	13.334	8,26
2014	COLAVITA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.389.473	38.254	36,32
2014	DE BENEDITTIS MOTORS SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	431.935	32.385	13,34
2014	G.S.G. FOOD SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	24.550	-3.154	-7,78
2014	INTERFOOD SUPPLIES SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	247.610	14.289	17,33
2014	LA BOTTEGA DELLE CARNI DA	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	42.630	975	43,72
2014	L'ORO DELLA TERRA SRLS	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	127.010	88.786	1,43
2014	MARINO COMMERCIALE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	79.777	23.468	3,40
2014	MON AMOUR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	165.660	-29.737	-5,57
2014	MONTESANTO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.199.708	252.409	4,75
2014	P.M.A. AUTO DI LELLA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	2.215.000	192.301	11,52
2014	PISTILLI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	440.406	46.285	9,52
2014	QUADERNO A QUADRETTI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	401.700	14.516	27,67
2014	SASSANO DISTRIBUZIONE	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	622.307	65.525	9,50
2014	SIMONA FASHION SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.864.155	197.823	9,42
2014	SORELLE DI VITO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	228.517	17.420	13,12
2014	BELLA MOLISANA SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.965.667	787.324	2,50
2014	BONTEMPO PROFUMI SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	7.675.957	716.800	10,71
2014	CEREALCOM SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.428.765	352.197	6,90
2014	HORECA SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.713.353	142.190	12,05
2014	A.B. LOGISTICA SRL SOCIETA'	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	786.771	18.899	41,63
2014	AUTOTRASPORTI GIROTTI	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	56.954	13.905	4,10
2014	BAGNOLI SRLS	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	143.702	22.850	6,29
2014	FARRACE SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	1.453.393	336.812	4,32
2014	FRENTANA RENT SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	502.446	12.848	39,11
2014	MERIDIANA SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	754.093	150.741	5,00
2014	LOGISTICA SERVICE SRL	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.417.952	236.406	6,00
2014	GRAN CAFFE' LUPACCHIOLI SAS DI		8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	383.986	-102.897	-3,73
2014	LA TAVERNA DEL RE SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	66.908	-5.044	-13,26
2014	LE SCUDERIE DEL PESCHIO	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	100.363	16.143	6,22

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2014	MOLISE VACANZE SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	514.147	12.161	42,28
2014	PLEYADI'S SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.588.335	395.302	4,02
2014	LE DUNE DEL CARDO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	3.976.724	1.299.098	3,06
2014	RISTORANTE SAN PIETRO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	105.344	86.364	1,22
2014	VILLAGGIO RURALE LE SETTE	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	196.675	-458.696	-0,43
2014	3.0 SRLS	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	7.498	1.460	5,14
2014	ALISEO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	144.220	34.603	4,17
2014	BUSINESS SERVICE SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	136.242	5.779	23,58
2014	NUOVOLARIA SRLS	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	25.549	22.090	1,16
2014	STUDIO IALENTI SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	115.324	-39.230	-2,94
2014	WORLD TRADE WEB SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	22.662	17.418	1,30
2014	FIN.A.S.SERVICE CONSULTING SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	234.032	210.381	1,11
2014	A.G.S. IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	238.411	158.130	1,51
2014	ANGIOLILLI GRUPPO	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.191.630	1.073.365	1,11
2014	ARCADIA SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.474.629	1.128.546	1,31
2014	CISAM IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.875.728	1.458.800	1,29
2014	D'ANDREA IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.322.821	5.097	259,53
2014	DI LELLA IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.658.641	264.085	6,28
2014	EMME IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	936.894	9.711	96,48
2014	GGF IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.297.559	9.568	135,61
2014	IMMOBILIARE 2000 SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	447.486	26.350	16,98
2014	ALL TRADE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	62.678	11.459	5,47
2014	C.A.T.A. MOLISE CENTRALE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	21.653	10.053	2,15
2014	CENTRO STUDI ITALIANO DI	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	73.207	27.172	2,69
2014	CLINICA VETERINARIA DEL MOLISE	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	84.287	28.043	3,01
2014	CONSORZIO ECOLOGICO MOLISANO	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	189.131	12.599	15,01
2014	C.S.T. PUBBLICITA' SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	277.314	106.593	2,60
2014	DAP ORGANISMO DI	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.518.806	1.080.739	1,41
2014	FIL.OS INGEGNERIA SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	36.989	14.355	2,58
2014	G.A.I.A. BUSINESS SYSTEM SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	10.641	4.678	2,27
2014	GAL INNOVA PLUS SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	466.644	34.340	13,59
2014	ITALICA CENTRO SERVIZI SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	366.870	220.642	1,66

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2014	PHARMAGO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	798.858	15.628	51,12
2014	GEOTEC SPA	CB	12) Attività professionali scientifiche	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	22.455.719	13.904.323	1,62
2014	ALA RENT SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	168.140	10.758	15,63
2014	AUTO RENT SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	1.651.574	130.155	12,69
2014	CORPORATE SERVICE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	228.547	46.474	4,92
2014	COTUGNO SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	260.798	9.995	26,09
2014	DIOMEDEA SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	939.083	181.269	5,18
2014	MOLISE SERVIZI SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	145.513	45.906	3,17
2014	PROMOTOUR SERVICE MOLISE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	89.806	67.343	1,33
2014	UNIRENT SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	565.460	68.780	8,22
2014	BRITISH SCHOOL SRLS	IS	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	76.485	13.630	5,61
2014	SOCIETA' COOPERATIVA SCUOLA	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	636.621	-34.901	-18,24
2014	CENTRO PER I SERVIZI SOCIALI	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	271.385	2.079	130,54
2014	LA FABBRICA DEI SOGNI SOC COOP	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	8.579	755	11,36
2014	LA SFINGE SOC.COOP.SOCIALE	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	256.534	147.612	1,74
2014	L'ABBRACCIO SOC.COOPERATIVA	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	49.070	11.841	4,14
2014	SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	5.356	1.511	3,54
2014	ASSOCIAZIONE SPORTIVA BODY	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	41.392	-46.489	-0,89
2014	POWER GAME ITALIA SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	772.959	319.194	2,42
2014	AFRODITE SRL	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	77.383	16.376	4,73
2014	TRES JOLIE SRL	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	98.085	6.173	15,89

Tabella 2– Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – 2013

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2013	AMARE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.406.214	15.504	90,70
2013	ARTI GRAFICHE LA REGIONE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.587.652	927.950	1,71
2013	CACCIAVILLANI MARMI SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	835.827	52.176	16,02
2013	CAMP'ORO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	399.644	141.131	2,83
2013	CASEIFICIO ANTONIO PULSONE &	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.056.170	148.904	7,09
2013	CONFEZIONI SAN PIO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	424.120	-49.792	-8,52
2013	DIEM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	171.464	25.295	6,78
2013	FALEGNAMERIA TULLO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	68.663	30.158	2,28
2013	FUTURA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	167.013	2.636	63,36
2013	ITACA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	2.034.641	308.508	6,60
2013	LA MECCANICA ORIENTE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.897.224	803.373	2,36
2013	LA MOLISANA FORMAGGI SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	609.515	-121.692	-5,01
2013	MOLIDOLCE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	767.159	96.915	7,92
2013	PANETTERIA CIANCIULLO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	296.850	28.856	10,29
2013	SALUMI SPINA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	202.009	18.408	10,97
2013	TORREFAZIONE MONFORTE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	978.871	399.181	2,45
2013	CASEIFICIO DI PASQUO SRL	IS	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.124.421	-96.958	-32,22
2013	ALBACAR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.893.933	355.693	5,32
2013	LATTICINI MOLISANI TAMBURRO	CB	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	8.841.394	3.408.873	2,59
2013	HONERGY SRL	IS	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	1.997.122	101.447	19,69
2013	PROSOL SRL	CB	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	2.034.320	1.100.214	1,85
2013	ENERGIA PULITA SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	304.403	18.218	16,71
2013	ARTE MURARIA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	4.341.405	80.692	53,80
2013	ASFALTI ROSSI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.977.869	29.813	66,34
2013	BORGIO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	327.723	-2.416	-135,65
2013	CO.GE.M. COSTRUZIONI GENERALI	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	922.490	26.871	34,33
2013	CO.VE. SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	151.678	19.008	7,98
2013	COSTRUZIONI D'ADANTE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	198.270	7.234	27,41
2013	COSTRUZIONI DUE EFFE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	18.891	14.747	1,28
2013	D.&C. COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.304.985	18.324	71,22
2013	D.R. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	133.399	32.496	4,11

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2013	DE VINCENZO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.176.805	86.970	25,03
2013	DIOMEDEA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	888.347	148.298	5,99
2013	DIVAA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	691.680	-41.068	-16,84
2013	EDIL FIORI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	8.946.779	415.722	21,52
2013	ELGA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.624.954	90.403	29,04
2013	FMG COSTRUZIONI SRL CON UNICO	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	90.233	4.898	18,42
2013	GENTECH IMPIANTI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	489.986	79.357	6,17
2013	IACOBUCCI GIOVANNI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.118.339	147.617	7,58
2013	IANNETTA ANGELO MICHELE	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	434.505	28.306	15,35
2013	ISOL-LECA SUD SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.440.691	673.253	2,14
2013	ITALSCAVI COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	5.686.979	133.881	42,48
2013	LICO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.423.915	357.042	3,99
2013	MOLISE CASA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.210.896	14.248	155,17
2013	OCCHIONERO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	751.358	47.451	15,83
2013	P.C.M. SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.359.945	140.278	9,69
2013	SCARNATA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.739.160	272.974	10,03
2013	SCAVOLO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.492.095	430.662	3,46
2013	SPALLONE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	947.147	402.235	2,35
2013	TECNOEDIL SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	397.203	9.422	42,16
2013	TRIANGOLO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	786.742	-73.543	-10,70
2013	VOLPE COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	148.934	14.929	9,98
2013	DB COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	25.803.835	11.480.580	2,247607264
2013	LE TERRAZZE SRL	IS	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	11.015.298	71.271	154,56
2013	ADIATICA LATTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	344.643	15.896	21,68
2013	ARREDAMENTI ROMANI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	437.512	25.447	17,19
2013	BENEDETTO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	656.772	125.069	5,25
2013	CAMPANIAUTO.IT SRL CAPITALE	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	86.807	14.690	5,91
2013	CAMPO ALIMENTARIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	146.413	27.299	5,36
2013	CARNI DEL MATESE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.701.027	147.938	11,50
2013	CARSERVICE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	354.046	90.970	3,89
2013	CENTRO COMMERCIALE IL FALCO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	203.745	47.697	4,27
2013	DI BRINO ARREDAMENTI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	361.379	31.900	11,33

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2013	F.I.M.EL. SRL SOCIO UNICO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	701.827	140.401	5,00
2013	F.LLI D'AMICO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	235.235	74.597	3,15
2013	IMMAGINE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	517.381	54.412	9,51
2013	LA BOTTEGA DELLE CARNI DA	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	24.721	700	35,32
2013	LA MOLISANA FRUTTA SRL SOCIO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	457.232	2.733	167,30
2013	LIBRERIA MANZONI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	336.093	10.737	31,30
2013	MACELLERIA L.M. SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	237.405	25.370	9,36
2013	MASSIMO CEREALI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	10.320	10.320	1,00
2013	MOLISE RICAMBI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.696.909	862.077	1,97
2013	NOVA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.637.787	30.729	53,30
2013	PISTILLI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	444.492	51.130	8,69
2013	PROFUMERIA DUE ERRE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	269.107	16.989	15,84
2013	PROGETTO DOMUS SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	4.712.844	2.351.212	2,00
2013	SAMAURO SRL UNIP.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	443.237	72.585	6,11
2013	SAN GIULIANO MARKET SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	61.923	1.866	33,18
2013	SASSANO DISTRIBUZIONE	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	696.689	21.267	32,76
2013	VISUAL ARTE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	638.359	512.611	1,25
2013	CARNI CIARNIELLO SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.108.596	155.245	20,02
2013	CEFALO SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.089.037	672.192	3,11
2013	MOLIGEL SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.254.102	279.014	4,49
2013	ZARRILLI SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	789.059	45.824	17,22
2013	AL DISCOUNT SPA	IS	6) Commercio	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	4.445.831	160.068	27,77
2013	AUTOTRASPORTI DI RIENZZO	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	284.211	145.708	1,95
2013	C.M. TRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	57.247	24.537	2,33
2013	CDV TRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	40.867	10.341	3,95
2013	DI CRISTOFANO SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	210.373	24.711	8,51
2013	DR AUTOTRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	143.413	44.734	3,21
2013	LEO VIAGGI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	128.212	48.955	2,62
2013	AUTOTRASPORTI F.LLI DI	IS	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.618.450	657.599	3,98
2013	BERAS SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	277.072	44.691	6,20
2013	CASACCIO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	97.702	13.232	7,38
2013	ESPERANSA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.253.175	410.343	3,05

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2013	GRAN CAFFE' SAVOIA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	524.880	41.080	12,78
2013	HOTEL SAYONARA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.371.475	577.999	2,37
2013	IL CAPRICCIO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000			0,00
2013	VILLA DELLE ROSE SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	352.456	-908	-388,17
2013	CENTRO SERVIZI SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	147.440	14.572	10,12
2013	CO.MAS. SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	185.059	35.292	5,24
2013	EUROPEAN BROADCASTING	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	1.839.928	1.020.577	1,80
2013	ITALMEDIA SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	875.898	134.056	6,53
2013	PIXO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	42.707	-15.692	-2,72
2013	EUREKA FINSERVICE SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	67.623	68.847	0,98
2013	PRIMOPREST SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	762.695	355.614	2,14
2013	CEBAL SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	280.183	1.173	238,86
2013	DI LELLA IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.795.759	262.958	6,83
2013	DOMOS SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	609.763	578.165	1,05
2013	EMME IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	937.193	3.836	244,32
2013	FAVELLATO IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.070.028	218.319	4,90
2013	GGF IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.217.779	11.181	108,92
2013	GST IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	329.801	18.581	17,75
2013	IMMOBILGEST SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.598.755	-2.869	-557,25
2013	IMMOBILIARE MASSARELLA SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	484.316	364.679	1,33
2013	AMARANTO SERVICES SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	9.381	9.329	1,01
2013	ANDROMEDA SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	31.278	16.749	1,87
2013	BURNS SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	27.893.888	432.956	64,43
2013	C.A.T.A MOLISE CENTRALE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	29.714	3.711	8,01
2013	CARTESIO CONSULENTI ASSOCIATI	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	49.499	26.292	1,88
2013	CERRITIELLO SOC.COOPERATIVA	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	22.773	2.396	9,50
2013	DIGITAL PRINT SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	209.946	66.256	3,17
2013	ECOROT SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	108.144	71.408	1,51
2013	ENERGICA SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	51.401	471	109,13
2013	EURIS ITALIA SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	758.726	254.664	2,98
2013	KALEIDOS SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	57.825	7.269	7,96
2013	KOINE' SOC. COOPERATIVA	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	35.966	16.858	2,13

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2013	TERSIGNI SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	131.569	80.672	1,63
2013	BIONIRO SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	31.972	17.840	1,79
2013	D.&D.P. SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	72.606	28.909	2,51
2013	DELTA SOCIETA' COOPERATIVA	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	446.299	-7.526	-59,30
2013	DIOMEDEA SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	946.192	174.965	5,41
2013	GIELLE RENT SERVICE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	327.891	123.120	2,66
2013	RENT LINE SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	59.907	81.597	0,73
2013	SOGESSP SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	832.540	129.951	6,41
2013	ARCADIA SOCIETA' COOPERATIVA	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	85.914	64.401	1,33
2013	SACRO CUORE SOC.COOPERATIVA	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	45.158	2.095	21,56
2013	BABY PLANET SOC. COOPERATIVA	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	8.220	7.475	1,10
2013	ISTITUTO OFTALMICO PENTRO SRL	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	1.960.757	553.100	3,55
2013	LA BUSSOLA SCARL	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	130.381	56.710	2,30
2013	NIDOLANDIA SOC.COOP SOCIALE	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	11.678	-4.165	-2,80
2013	SALUS SRL	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	112.386	14.779	7,60
2013	FRONTEMARE SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	157.804	10.885	14,50
2013	IL PAESE DEI BALOCCHI SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	29.910	-3.678	-8,13
2013	BODY ARMONY SRLS	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	13.130	-1.048	-12,53
2013	TOFEE ESTETICA SRLS	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	38.517	-18.185	-2,12

Tabella 3 – Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – 2012

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2012	AMIL SOCIETA' COOPERATIVA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	141.955	53.193	2,67
2012	BIOSYS FACTORY SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	62.088	-9.325	-6,66
2012	CASE VALENTINO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	68.273	12.744	5,36
2012	CIBI NATURALI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	134.920	-9.157	-14,73
2012	ENERGY B&B SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	777.407	18.082	42,99
2012	FALEGNAMERIA TULLO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	79.477	30.566	2,60
2012	G.F. MECCANICA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	42.812	15.686	2,73
2012	GVR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	83.861	19.893	4,22
2012	IMETAL SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	729.595	15.168	48,10
2012	ISOPLAM SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.817.340	229.058	7,93
2012	ITALCRANE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	22.965	21.885	1,05
2012	METAL SISTEM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	78.810	15.070	5,23
2012	NEW PLASTIC SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	178.496	38.319	4,66
2012	OTTICA MARTI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	290.431	90.337	3,21
2012	SCATOLIFICIO STELLA SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	3.360.519	1.172.625	2,87
2012	AKKOTEK SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.825.577	136.555	13,37
2012	ICM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.568.362	406.715	8,77
2012	MONTAGGIO FERRO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.404.585	204.138	6,88
2012	MOMENTIVE PERFORMANCE	CB	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	87.366.136	72.355.749	1,21
2012	ITALIAN GAS SRL	CB	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	694.096	-45.086	-15,39
2012	MOLISEI SRL	IS	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	39.845	39.845	1,00
2012	LE ALI SOCIETA' COOPERATIVA	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	119.201	4.746	25,12
2012	AR.CI COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	69.581	27.252	2,55
2012	ATTI' COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	494.849	38.780	12,76
2012	BATTEZZATO COMUNICAZIONI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	138.740	15.518	8,94
2012	BLU COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.269.747	923.908	1,37
2012	C.F.Z. SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	70.234	7.397	9,49
2012	CHACCHIARI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	240.845	44.906	5,36
2012	CO.GE.P. DI BENIAMINO	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	181.708	31.168	5,83
2012	COLLE DELLA TORRE COSTRUZIONI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	713.716	87.899	8,12
2012	COSTRUZIONI D'ADANTE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	114.791	-10.936	-10,50

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2012	COSTRUZIONI DUE EFFE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	32.684	13.369	2,44
2012	D'ANGELO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	338.392	99.104	3,41
2012	DESI.MA.C.OR. SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	30.984	24.984	1,24
2012	DFM COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	214.303	41.570	5,16
2012	DIOMEDEA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	986.080	135.208	7,29
2012	EDIL CRISTIANA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	171.529	55.871	3,07
2012	EDIL 3 SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.157.035	52.446	22,06
2012	EDILCOSTRUZIONI 2P SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.069.194	702.343	1,52
2012	EDILFIN SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.799.239	22.597	79,62
2012	EDILIZIA 4 SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	582.283	-69.198	-8,41
2012	F.LLI ROCCIO SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	132.262	79.798	1,66
2012	G.S. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	863.094	7.678	112,41
2012	GRECO EDILIZIA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	24.172	11.650	2,07
2012	SCARNATA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.347.337	260.125	9,02
2012	SCAVOLO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.001	1.401.870	427.527	3,28
2012	TRIANGOLO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.002	897.606	29.101	30,84
2012	VEGA COSTRUZIONI SOC.	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.003	173.057	-8.321	-20,80
2012	VENAFRO INVEST SRL A SOCIO	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.004	227.084	151.732	1,50
2012	DI LENA COSTRUZIONI SRL A SOCIO	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	6.402.246	2.563.219	2,50
2012	NIDACO COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	8.551.435	802.272	10,66
2012	A.M.C. SRL AUTO MOTO CLUB	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	297.457	111.055	2,68
2012	AGF SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	393.347	18.153	21,67
2012	ALARM VIDEO SYSTEMS SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	488.166	301.678	1,62
2012	ARMERIA PASSARELLI SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	330.302	276.031	1,20
2012	B.L.B. SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	510.269	192.234	2,65
2012	BENEDETTO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	649.769	124.276	5,23
2012	BIO SAPORI SOC.COOP	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	451.584	90.284	5,00
2012	CAMPO ALIMENTARIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	141.913	22.521	6,30
2012	CLEMENTE SNC DI CLEMENTE	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	463.606	46.545	9,96
2012	CO.MAR. SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	130.251	38.425	3,39
2012	COLAVITA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.384.670	81.128	17,07
2012	DAMA OPTICAL SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	105.150	2.975	35,34

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2012	DP AUTO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	191.137	55.339	3,45
2012	EMMECI OUTLET SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	196.885	22.657	8,69
2012	EMPORIO COFELICE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	268.607	23.695	11,34
2012	EUROREM SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	355.665	57.500	6,19
2012	F.I.M.EL. SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	379.889	64.333	5,91
2012	FERRAMENTA MONFORTE SRL A	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	446.698	51.200	8,72
2012	IL DIAMANTE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.099.306	-72.365	-15,19
2012	KLICO' SRL A SOCIO UNICO	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	34.320	-19.633	-1,75
2012	LINEA DESIGN SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	19.649	791	24,84
2012	MAF TRADE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	3.807	2.731	1,39
2012	MOLISE MOBILE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	650.872	244.216	2,67
2012	SUPERMERCATO EGIDIO LIMONGI	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.263.331	69.649	18,14
2012	ARLEM DESIGN SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.228.754	653.934	4,94
2012	DI CIERO SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.490.335	653.213	3,81
2012	G.F. ELETTRONICA SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.111.006	262.710	11,84
2012	SVILUPPO SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	672.306	-33.409	-20,12
2012	A.B. LOGISTICA SRL SOC. UNIP	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	724.332	-73.606	-9,84
2012	AESERNIA SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	1.332.567	102.324	13,02
2012	AUTOTRASPORTI BASSO MOLISE	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	520.537	35.049	14,85
2012	AUTOTRASPORTI MALATESTA	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	1.364.875	69.611	19,61
2012	F.LLI PIETRARCA TRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	468.681	25.174	18,62
2012	LEO VIAGGI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	85.584	6.543	13,08
2012	GUGLIA TRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	835.495	27.542	30,34
2012	ALOHA PARK HOTEL SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.616.584	144.538	11,18
2012	CORUNDOLI SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	509.893	143.735	3,55
2012	DOMA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	3.467.921	1.870.955	1,85
2012	F.D.M. SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	30.352	-67.461	-0,45
2012	FR.& ANT. SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	251.535	-5.541	-45,40
2012	I GEMELLI SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	75.882	10.516	7,22
2012	LA BARAONDA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	63.690	15.242	4,18
2012	CENTRO SOLUZIONI EDITORIALI	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	389.549	30.146	12,92
2012	D & C SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	155.871	12.506	12,46

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2012	DIMENSIONE SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	132.860	98.444	1,35
2012	ENIA SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	205.133	100.958	2,03
2012	HEALTH & MANAGEMENT	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	535.261	72	7434,18
2012	FINSERVICE SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	38.071	10.162	3,75
2012	PRESTIQUINTO SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	69.466	-9.990	-6,95
2012	ANTEA SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	988.644	970.403	1,02
2012	CO.GI.EDIL SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	233.118	19.591	11,90
2012	DI LELLA IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	3.083.034	1.609.434	1,92
2012	DOMOS SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	616.362	564.531	1,09
2012	EMME IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	921.659	-56.508	-16,31
2012	EURO IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	146.642	60.636	2,42
2012	GIELLE IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	11.984	-16.294	-0,74
2012	IMMOBILIARE CONFORT HOUSE	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	139.869	17.032	8,21
2012	PROGIM SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	356.530	198.671	1,79
2012	ACAM SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	12.372	5.266	2,35
2012	ADVICE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	102.682	20.263	5,07
2012	ALL TRADE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	10.014	2.842	3,52
2012	ASSOCIAZIONE PRODUTTORI	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	133.154	-35.117	-3,79
2012	BUSINESS MATEMATICS SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	92.637	46.062	2,01
2012	C.A.T.A. MOLISE CENTRALE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	64.517	11.213	5,75
2012	CAD.WEB SOC.COOP ONLUS	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	33.071	17.597	1,88
2012	DAP INVEST SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.161.561	106.698	10,89
2012	DU.BAI CORPORATION SRL UNIP	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	24.065	1.618	14,87
2012	FPA SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	3.151.940	2.457.332	1,28
2012	GASBARRINO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	143.183	77.321	1,85
2012	GM INDUSTRIES SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	34.746	23.929	1,45
2012	PHARMAGO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	267.502	6.360	42,06
2012	SVIMEZ SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	51.121	10.287	4,97
2012	CONSORZIO MOLISE MULTISERVIZI	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	2.138.126	9.974	214,37
2012	RGN SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	46.874	417	112,41
2012	GIO AUTONOLEGGIO SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	25.341	10.167	2,49
2012	MOLISE SERVIZI SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	105.743	33.543	3,15

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2012	PROMA SERVICE SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	180.232	46.617	3,87
2012	REVITA SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	119.724	27.054	4,43
2012	LOMBARDI SRL PROFESSIONA	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.928.104	619.278	4,73
2012	DON LORENZO MILANI SOC COOP	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	6.831	4.488	1,52
2012	BIOLAB SRL	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	37.849	20.856	1,81
2012	DOMUS MEDICA SRL	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	71.119	2.342	30,37
2012	SOC.COOP.SOCIALE SAN NICOLA	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	128.144	11.540	11,10
2012	TRICOVEF SNC DI GAROFALO	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	109.248	-9.897	-11,04
2012	MEDICAL CENTER SRL	CB	15) Sanità e assistenza sociale	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	4.546.875	1.965.380	2,31
2012	EURO 200 SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.288.757	-52.675	-24,47
2012	SPORTING CLUB SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	170.915	-72.280	-2,36
2012	ALY SRLS	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	9.166	655	13,99
2012	CENTRO MESSEGUE CAMPOBASSO	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	756.746	248.771	3,04

Tabella 4– Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – 2011

[illegible]

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	A.L.SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	114.058	64.240	1,78
2011	DI LENA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	7.062.365	2.567.688	2,75
2011	GIULIANI ENVIRONMENT SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.565.718	1.235.344	2,08
2011	SPADA SOCIETA' PUBBLICI APPALTI	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	5.306.325	339.278	15,64
2011	100% TRADING SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	187.473	7.978	23,50
2011	ADRIATICA LATTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	287.693	72.494	3,97
2011	BERNARDO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	370.126	220.735	1,68
2011	BLACK OUT SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	137.706	14.939	9,22
2011	CALZATURE CRISTOFANO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	165.246	3.624	45,60
2011	CAMPO ALIMENTARIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	135.439	17.577	7,71
2011	CAPRICCI DI LATTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	148.795	30.031	4,95
2011	CARNI DEL MATESE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.624.149	144.892	11,21
2011	CASEIFICIO SANT'EMIDIO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	4.541	4.541	1,00
2011	CELIA WORLD SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	122.963	10.478	11,74
2011	CERBO TRADING SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	490.737	184.838	2,65
2011	COLAVITA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.571.758	102.902	15,27
2011	CONSORZIO AGRI-SVILUPPO2000	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	553.373	149.825	3,69
2011	D'AMICO ARREDA SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	3.475.916	813.359	4,27
2011	DBG SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	52.027	1.022	50,91

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2011	GIAMPETRUZZI FRUTTA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	610.329	18.854	32,37
2011	HALLEY SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	2.814.215	518.015	5,43
2011	KALENAUTO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	142.397	12.589	11,31
2011	OCCHIALERIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	912.356	156.880	5,82
2011	ORFEA GROUP SAS DI DI	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	69.777	9.266	7,53
2011	PRIORIELLO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	446.708	31.958	13,98
2011	SIMONA FASHION SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.350.238	47.881	28,20
2011	CARUSO SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.117.535	1.117.892	1,89
2011	NOVA SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.210.498	42.269	28,64
2011	SM SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.464.938	661.855	2,21
2011	ME.CA. SRL	CB	6) Commercio	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	10.213.502	3.781.122	2,70
2011	LEANTRANS SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	112.808	46.713	2,41
2011	MOLISE EXPRESS SOC. COOP	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	198.643	-1.741	-114,10
2011	PECASO TRASPORTI SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	97.633	-160.491	-0,61
2011	T.S.C. LOGISTICS SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	56.662	16.904	3,35
2011	TRASPORTI IANNAONE SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	532.261	-34.653	-15,36
2011	LOGISTICA SERVICE SRL	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.005.889	22.654	44,40
2011	CAVALIERE SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	20.525	13.365	1,54
2011	DOMA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	3.652.551	1.889.791	1,93
2011	EDEN SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	5.574.193	2.688.858	2,07
2011	FOOD SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	476.378	31.041	15,35
2011	GRAND HOTEL EUROPA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	9.952.583	2.646.018	3,76
2011	LA FENICE DI IAPALUCCI SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	123.737	30.635	4,04
2011	VILLAGGIO LA TORRE SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	31.303	25.315	1,24
2011	DIMENSIONE SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	62.573	57.228	1,09
2011	ELLETRIOINVEST SPA	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	1.773.959	777.992	2,28
2011	INFO MOLISE SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	254.782	101.186	2,52
2011	LUXA SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	10.608	6.063	1,75
2011	NEW A.G.E. SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	18.480	7.576	2,44
2011	STUDIO DE SIMIO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	132.172	42.974	3,08
2011	AZ PRESTITI SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	146.726	24.083	6,09
2011	FAST SERVICE FINANZIAMENTI	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	46.105	4.583	10,06

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2011	CEBAL SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	282.304	2.016	140,03
2011	COSTRUZIONI MASSARELLA SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	293.449	86.497	3,39
2011	EMME IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	941.511	48.522	19,40
2011	FAVELLATO IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.444.197	237.405	6,08
2011	GIELLE IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	10.723	-7.406	-1,45
2011	IGP SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	831.949	67.167	12,39
2011	IMMOBILIARE CRISTIANA SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.938.746	505.941	3,83
2011	IMMOBILIARE PICIOCCO SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	245.864	9.065	27,12
2011	ADVANCED MEDICAL SERVICES SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	21.782	6.672	3,26
2011	ADVICE SERVICES SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	120.773	12.713	9,50
2011	BURNS SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	13.967.990	416.035	33,57
2011	CERRITIELLO SOC. COOPER.	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	37.785	1.081	34,95
2011	DAMA SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	11.808	9.821	1,20
2011	DATA AUDITING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	443.453	185.519	2,39
2011	DEMOCOM SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	61.082	25.123	2,43
2011	DU-BAI CORPORATION SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	11.820	8.991	1,31
2011	ITALIAMEDIA SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	998.803	64.568	15,47
2011	MERIDIANA HOLDING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	12.012.972	2.015.789	5,96
2011	NEWCONSULT SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	602.762	61.143	9,86
2011	PACKLY SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	17.054	7.695	2,22
2011	PUBBLISPOT SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	240.626	11.119	21,64
2011	SEND & DELIVERY SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	62.671	-12.140	-5,16
2011	CEDES SOC.COOP IN LIQ	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	265.944	16.792	15,84
2011	CONSORZIO MEDIOLANUM	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	39.187	2.067	18,96
2011	DELFI SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	276.662	11.590	23,87
2011	EUROSERVICE SOC. COOPERATIVA	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	9.776	4.469	2,19
2011	IL MOSAICO SOC.COOP.SOCIALE	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	111.594	-101.956	-1,09
2011	RENT LINE SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	312.948	33.357	9,38
2011	GUINNESS TRAVEL SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.787.671	363.823	4,91
2011	SOCIETA' COOP. SOCIALE SCAED	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	243.731	21.106	11,55
2011	CENTRO PER I SERVIZI SOCIALI	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	336.108	1.219	275,72
2011	NUOVE PROSPETTIVE SOC.COOP.	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	393.032	38.087	10,32

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	<i>Leverage</i>
2011	SALUS SOC.COOP.SOCIALE	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	104.220	8.644	12,06
2011	SOC.COOP-SOCIALE SCAED	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	243.731	21.106	11,55
2011	VILLA MARIA SRL	CB	15) Sanità e assistenza sociale	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	14.082.879	2.568.311	5,48
2011	BLUE NOTE SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	300.289	99.010	3,03
2011	PROMO SERVICE SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	67.353	30.576	2,20
2011	LA CURA MEDICAL SPA SRL	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	62.098	17.992	3,45

Tabella 5 – Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – Anno 2010

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2010	ARGIA PELLETTERIE SOC.COOP.	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	432.763	209.714	2,06
2010	ART DECO' SOC. COOP	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	569.176	236	2411,76
2010	CASEIFICIO ANTONIO PULSONE &	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	740.626	169.569	4,37
2010	CIEMME SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	345.504	80.660	4,28
2010	COLALILLO MARMI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	7.215.242	3.589.488	2,01
2010	DE LUCA COLTELLERIE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.706.715	745.488	2,29
2010	EDILTUTTO-SRL DI MOFFA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.420.755	369.290	3,85
2010	EXTREMENGINEERING SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	378.260	116.726	3,24
2010	FORMOL SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	630.888	182.334	3,46
2010	GVR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	32.784	11.283	2,91
2010	IL CASERECCIO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	17.541	10.184	1,72
2010	MAGOR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	5.415.857	2.211.407	2,45
2010	METAL SYSTEM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	86.517	17.325	4,99
2010	MOLITECS-SRL IN LIQUIDAZ	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	2.738.238	-2.766.917	-0,99
2010	PANIFICIO KALENA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	254.010	56.234	4,52
2010	SERRAMENTI ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	801.243	68.804	11,65
2010	ARGIA PELLETTERIE SOC.COOP.	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	432.763	209.714	2,06
2010	ART DECO' SOC. COOP	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	569.176	236	2411,76
2010	CASEIFICIO ANTONIO PULSONE &	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	740.626	169.569	4,37
2010	CIEMME SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	345.504	80.660	4,28
2010	COLALILLO MARMI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	7.215.242	3.589.488	2,01
2010	DE LUCA COLTELLERIE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.706.715	745.488	2,29
2010	EDILTUTTO-SRL DI MOFFA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.420.755	369.290	3,85
2010	EXTREMENGINEERING SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	378.260	116.726	3,24
2010	FORMOL SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	630.888	182.334	3,46
2010	GVR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	32.784	11.283	2,91
2010	IL CASERECCIO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	17.541	10.184	1,72
2010	MAGOR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	5.415.857	2.211.407	2,45
2010	METAL SYSTEM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	86.517	17.325	4,99
2010	MOLITECS-SRL IN LIQUIDAZ	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	2.738.238	-2.766.917	-0,99

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2010	PANIFICIO KALENA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	254.010	56.234	4,52
2010	SERRAMENTI ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	801.243	68.804	11,65
2010	CASEIFICIO VAL MOLISE DEI F.LLI	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.225.890	366.326	3,35
2010	ELETTROLUCE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.371.182	40.638	33,74
2010	FLEXOPACK SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	11.726.797	3.544.606	3,31
2010	LATTICINI MOLISANI TAMBURRO	CB	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	8.698.326	2.970.934	2,93
2010	TECH MA SRL	IS	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	35.148	13.548	2,59
2010	I.S.A. SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	654.206	13.166	49,69
2010	ALLESTIMENTI EDILPOSA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	179.645	-62.846	-2,86
2010	AMOROSA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.318.098	264.107	4,99
2010	ANGELONE COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	212.610	27.619	7,70
2010	AR.CI. COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	33.461	10.378	3,22
2010	B&B COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	5.831	5.370	1,09
2010	BLU COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.142.536	895.273	2,39
2010	CIANCHETTA SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	5.897	4.129	1,43
2010	COLAVITA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	406.649	52.122	7,80
2010	COLLE DELLA TORRE COSTRUZIONI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	81.231	81.231	1,00
2010	COSTRUZIONI CALABRESE SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.186.720	181.457	17,56
2010	COSTRUZIONI D'ADANTE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	411.424	-41.744	-9,86
2010	COSTRUZIONI D'ALESSANDRO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	235.692	45.489	5,18
2010	COSTRUZIONI DUE EFFE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	57.322	17.431	3,29
2010	COSTRUZIONI GENERALI 3R SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	942.395	68.809	13,70
2010	D&P COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.729.546	16.206	168,43
2010	D&C COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.437.387	32.674	105,20
2010	D.R. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	149.173	14.749	10,11
2010	DE CURTIS COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.972.292	18.621	105,92
2010	DE DONA GIUSEPPE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	761.525	411.130	1,85
2010	DELLE MONACHE COSTRUZIONI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.614.051	240.483	6,71
2010	EDIL ANCHISE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	261.405	12.014	21,76
2010	EDIL MOLISE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	68.032	12.068	5,64
2010	EDIL.GI.COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	959.009	-93.555	-10,25
2010	EDILFIN SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.676.287	23.972	69,93

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2010	IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.579.811	16.225	97,37
2010	INERTI SCA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.094.730	54.463	20,10
2010	FRATELLI MANES SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.431.595	152.112	22,56
2010	GENERAL COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	5.362.610	1.225.034	4,38
2010	CONSORZIO E.R.E.A	IS	5) Costruzioni	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	73.377.588	60.002	1222,92
2010	A.D.M. SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	137.125	33.962	4,04
2010	ADRIATICA LATTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	133.536	17.581	7,60
2010	ARREDAMENTI BERNARDO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	106.367	32.096	3,31
2010	ARREDAMENTI D'ABATE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.418.382	42.731	33,19
2010	AUTOMOBILI REALE DI GIACOMO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	275.994	34.611	7,97
2010	BIO SAPORI SOC. COOPERATIVA	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	420.189	98.191	4,28
2010	CAPRICCI DI LATTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	120.886	40.502	2,98
2010	COLAVITA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.749.137	157.101	11,13
2010	COLTELLERIE MICHELE FRARACCIO	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.237.895	347.145	3,57
2010	D'AMICO ARREDA SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	3.247.413	780.392	4,16
2010	DIEMMEU SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	112.007	11.836	9,46
2010	F.LLI D'AMICO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	236.903	80.112	2,96
2010	GOFER SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	274.528	17.441	15,74
2010	HALLEY SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	2.439.037	623.130	3,91
2010	IMMAGINE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	544.186	20.617	26,40
2010	L.T.CAR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	88.141	9.227	9,55
2010	MACELLERIA L.M. SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	163.666	19.669	8,32
2010	MARKET DA MAURIZIO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	241.313	26.919	8,96
2010	OTTICA SANTO STEFANO DI	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	44.533	6.680	6,67
2010	PRATICAR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	363.217	10.036	36,19
2010	SALVATORE TAGLIAFERRI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.504.955	19.601	76,78
2010	F.LLI DI LISIO & C. -	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.937.525	262.177	11,20
2010	MAEDA SRL A SOCIO UNICO	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.851.921	119	15562,36
2010	SUPERMERCATO EGIDIO LIMONGI	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.291.740	52.083	24,80
2010	AL DISCOUNT SPA	IS	6) Commercio	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	4.342.286	59.114	73,46
2010	AUTOLINEE CERRESI SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	626.315	206.027	3,04
2010	BOVIANUM SOC. COOP.SOCIALE	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	26.332	85	309,79

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2010	CHIACCIARI SERVICES SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	122.802	22.160	5,54
2010	LOGISTICA UNO SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	354.342	34.883	10,16
2010	SAIC SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	120.014	61.770	1,94
2010	MOLISE TRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	13.941.113	1.765.297	7,90
2010	BELLEVUE SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	103.890	25.516	4,07
2010	DOLCIARIA MOLISANA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	229.823	48.727	4,72
2010	EDEN SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	4.381.646	2.674.209	1,64
2010	IL CAPRICCIO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	114.442	5.525	20,71
2010	TEQUILA RESORT SRL A SOCIO	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	564.316	-167.035	-3,38
2010	VILLA ADRIATICA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	971.061	44.092	22,02
2010	VILLAGGIO RURALE LE SETTE	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	566.090	-243.252	-2,33
2010	ALISEO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	78.543	35.008	2,24
2010	BLU SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	73.241	25.734	2,85
2010	ENIA-SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	233.490	156.435	1,49
2010	MEDITA SOC.COOPERATIVA	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	252.046	3.387	74,42
2010	PC CONSULTING SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	51.030	10.678	4,78
2010	AURA SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	50.247	33.799	1,49
2010	D.M. IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	35.789	-4.211	-8,50
2010	DI.BI.CA. SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	38.165	14.032	2,72
2010	FAVELLATO IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.444.050	257.512	5,61
2010	FIARDIMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.547.612	58.516	26,45
2010	I.C.IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	623.344	28.233	22,08
2010	IMMOBILIARE CENTRO SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	23.909	14.767	1,62
2010	AGRICOLTURA E' VITA MOLISE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	504.001	33.578	15,01
2010	CAMLIVING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	766.436	520.674	1,47
2010	CE.DA.C SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	45.337	10.067	4,50
2010	DAP INVEST SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.495.848	116.237	12,87
2010	ECOGREEN SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.127.269	67.378	16,73
2010	FRENTANA HOLDING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	3.198.873	1.301.538	2,46
2010	GASBARRINO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	97.369	56.694	1,72
2010	GML SERVICE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.788.189	1.743.011	1,03
2010	IINVEST ITALIA SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	44.236	8.917	4,96

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2010	METHODO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.337.651	54.357	24,61
2010	NON IO MA NOI CONSORZIO CON	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	11.198	10.411	1,08
2010	POTITO CENTRO SERVIZI SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	448.963	16.411	27,36
2010	PUBBLISTUDIO SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.144.839	34.723	32,97
2010	ADRIATICA SERVICE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	12.285	9.902	1,24
2010	ASTRA SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	133.956	-37.634	-3,56
2010	BUCCICOM SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	440.628	96.887	4,55
2010	CHANEL SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	45.878	24.870	1,84
2010	CORPORATE SERVICE SRL UNIP	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	46.269	37.529	1,23
2010	DECO' SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	172.394	20.938	8,23
2010	COOPERATIVA SOCIALE IL	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	300.420	166.676	1,80
2010	BABY PLANET COOP SOCIALE	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	19.915	16.406	1,21
2010	CENTRO DI FISIOTERAPIA DOTT.	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	108.229	76.579	1,41
2010	LA STRADA COOP.SOCIALE A RESP.	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	23.182	281	82,50
2010	RICERCA & PROGETTO SOC. COOP.	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	71.619	6.628	10,81
2010	SIRIO SOC.COOP SOCIALE	CB	15) Sanità e assistenza sociale	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.507.038	2.807.168	1,25
2010	BLUE NOTE SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	334.067	102.786	3,25
2010	SKUPA SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	171.026	25.349	6,75
2010	F.G.A.SRL	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	18.108	1.233	14,69
2010	S.I.SERVIZI INTEGRATI SRL	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	55.592	39.199	1,42

Tabella 6 – Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – Anno 2009

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2009	ALIMENTA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	38.038	15.106	2,52
2009	AQUA MED SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	414.495	45.621	9,09
2009	ART DECO' SOC. COOP	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	598.467	8.482	70,56
2009	BIOSAR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	19.222	13.287	1,45
2009	CANVAS&BEYOND SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	239.397	7.963	30,06
2009	CASEIFICIO ANTONIO PULSONE &	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	621.629	162.051	3,84
2009	CIEMME SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	342.030	80.501	4,25
2009	COLALILLO MARMI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	6.996.158	3.019.158	2,32
2009	CONFETTERIA MOLISANA SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	908.149	187.381	4,85
2009	DE LUCA COLTELLERIE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.642.195	599.932	2,74
2009	EDILTUTTO SRL DI MOFFA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.291.413	390.834	3,30
2009	EXTREMENGINEERING SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	158.615	46.918	3,38
2009	MAGOR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	5.399.291	2.228.302	2,42
2009	METAL SYSTEM SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	79.484	14.539	5,47
2009	MOLITEX SRL IN LIQ	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	2.917.328	-2.638.829	-1,11
2009	SERRAMENTI ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	549.633	57.265	9,60
2009	ARREDO DESIGN SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	4.225.610	1.293.577	3,27
2009	FLEXOPAC SPA	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	11.173.863	3.302.870	3,38
2009	SALLUSTIO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.885.451	871.901	3,31
2009	MOMENTIVE PERFORMANCE	CB	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	136.269.019	77.863.193	1,75
2009	TECH MA SRL	IS	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	36.984	15.144	2,44
2009	M.F. SRL	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	1.814.241	981.721	1,85
2009	ALLESTIMENTI EDILPOSA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	158.664	-60.526	-2,62
2009	AMOROSA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	931.552	199.402	4,67
2009	ANGELONE COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	22.899	11.735	1,95
2009	ARTPITTURA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	180.863	86.667	2,09
2009	BELVEDERE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	23.179	9.611	2,41
2009	BIO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.826.432	111.269	25,40
2009	BLU COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.869.011	924.120	2,02
2009	CIARLARIELLO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	324.958	310.431	1,05

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2009	COLAVITA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	360.778	49.167	7,34
2009	COLLE DELLA TORRE	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	70.499	51.113	1,38
2009	COLOZZA COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	769.306	51.503	14,94
2009	COSTRUZIONI CALABRESE SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.909.089	168.709	23,17
2009	COSTRUZIONI CAMARDO SRL UNIP	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.668.321	989.905	3,71
2009	COSTRUZIONI d'ADANTE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	60.025	11.382	5,27
2009	COSTRUZIONI D'ALESSANDRO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	246.587	30.181	8,17
2009	COSTRUZIONI GENERALI 3R SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.143.722	110.455	10,35
2009	D&P COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.397.273	23.213	103,27
2009	D.&C. COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.305.076	62.209	53,13
2009	D.R. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	125.202	16.637	7,53
2009	DE CURTIS COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.278.848	15.650	145,61
2009	DELLE MONACHE COSTRUZIONI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.173.850	240.312	4,88
2009	EDIL ANCHISE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	211.624	11.033	19,18
2009	EDIL. GI. COSTRUZIONI - S.R.L.	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.392.008	-111.355	-12,50
2009	EDILFIN S.R.L.	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.965.897	22.939	85,70
2009	IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE S.R.L.	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.344.418	227.777	10,29
2009	INERTI SCA S.R.L.	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.493.782	48.374	30,88
2009	BIO COSTRUZIONI S.R.L.	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.826.432	111.269	25,40
2009	DI LENA COSTRUZIONI S.R.L.	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	6.775.973	508.643	13,32
2009	GIANGIOBBE SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	11.039.278	177.663	62,14
2009	AGRI RUSSO S.R.L.	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	240.823	46.716	5,16
2009	AGRIA S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.048.500	109.556	9,57
2009	ARREDAMENTI BERNARDO S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	31.934	5.667	5,64
2009	ARREDAMENTI D'ABATE S.R.L.	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.256.610	40.960	30,68
2009	AUTOCARROZZERIA C.R. S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	228.449	25.887	8,82
2009	AUTOMOBILI REALE DI GIACOMO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	308.016	17.434	17,67
2009	BIOSAPORI - SOCIETA'	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	429.058	122.565	3,50
2009	CAPRICCI DI LATTE - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	109.996	38.339	2,87
2009	CENTRO DISTRIBUZIONE	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	86.909	6.234	13,94
2009	COLAVITA - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	2.101.549	197.861	10,62
2009	COLTELLERIE MICHELE	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.335.661	434.860	3,07

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2009	D'AMICO ARREDA SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	3.028.051	758.143	3,99
2009	DI GRUSO S.R.L.	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	741.324	-105.238	-7,04
2009	DIEMMEU S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	127.423	10.640	11,98
2009	F.LLI D'AMICO - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	199.174	84.451	2,36
2009	GOFER S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	101.507	10.913	9,30
2009	HALLEY SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	2.304.487	375.903	6,13
2009	IMMAGINE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	456.816	24.546	18,61
2009	MARKET DA MAURIZIO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	240.695	26.643	9,03
2009	PRATICAR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	432.722	61.282	7,06
2009	SALVATORE TAGLIAFERRI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	654.920	15.343	42,69
2009	BONTEMPO PROFUMI SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	6.198.035	532.052	11,65
2009	F.LLI DI LISIO & C.- MEGA	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.140.440	225.584	13,92
2009	SOCIETA' NCS SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.569.033	367.862	4,27
2009	BRAND SRL	IS	6) Commercio	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	6.177.038	1.011.392	6,11
2009	CARLOG SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	424.664	54.287	7,82
2009	D'ALOIA SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	198.903	42.712	4,66
2009	DUELLE IMPORT EXPORT SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	93.657	18.693	5,01
2009	TEKNO TRASPORTI SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	461.914	27.382	16,87
2009	TIR MOLISE SRL TRASPORTI-	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	1.826.296	124.085	14,72
2009	AUTOTRASPORTI BASSO MOLISE	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	955.661	140.586	6,80
2009	BELLEVUE SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	81.342	11.330	7,18
2009	DOLCIARIA MOLISANA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	131.654	-79.963	-1,65
2009	EDEN SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	4.488.473	2.658.280	1,69
2009	IL CAPRICCIO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	105.196	5.190	20,27
2009	TEQUILA RESORT SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.039.656	451.957	2,30
2009	VILLA ADRIATICA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	678.803	47.907	14,17
2009	VILLAGGIO RURALE LE SETTE	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	746.994	-43.801	-17,05
2009	ALISEO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	93.784	33.019	2,84
2009	BLU SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	63.925	24.848	2,57
2009	ENIA SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	262.595	177.300	1,48
2009	MEDITA SOC. COOP	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	191.819	2.816	68,12
2009	PC CONSULTING SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	71.185	18.794	3,79

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2009	UNION SERVIS SRL	IS	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	39.248	14.617	2,69
2009	AURA SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	46.617	30.436	1,53
2009	D.M. IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	35.440	-4.560	-7,77
2009	DI.BI.CA. SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	29.595	8.883	3,33
2009	FAVELLATO IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.527.517	229.199	6,66
2009	FIARDIMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.183.324	38.653	30,61
2009	I.C.IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	599.332	20.391	29,39
2009	IMMOBILIARE CENTRO SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	26.009	16.291	1,60
2009	AGRICOLTURA E' VITA MOLISE	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	216.611	14.865	14,57
2009	CAMLIVING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	804.991	581.508	1,38
2009	CE.DA.C SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	56.908	7.719	7,37
2009	DAP INVEST SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.543.493	125.699	12,28
2009	ECOGREEN SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	885.414	64.935	13,64
2009	FRENTANA HOLDING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	3.162.830	893.789	3,54
2009	GASBARRINO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	117.769	49.472	2,38
2009	GML SERVICE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.353.870	132.971	10,18
2009	IINVEST ITALIA SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	10.001	10.000	1,00
2009	METHODO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.077.576	-13.543	-79,57
2009	NON IO MA NOI CONSORZIO CON	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	11.966	11.292	1,06
2009	POTITO CENTRO SERVIZI SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	375.061	15.766	23,79
2009	PUBBLISTUDIO SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	807.253	32.537	24,81
2009	ASTRA SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	98.506	12.189	8,08
2009	BUCCICOM SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	466.608	112.972	4,13
2009	CHANEL SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	42.927	23.672	1,81
2009	CORPORATE SERVICE SRL UNIP	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	36.431	32.818	1,11
2009	DECO' SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	99.617	16.381	6,08
2009	ERGA IMPRESE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	256.493	77.622	3,30
2009	SOC.COOP. SCUOLA MATERNA	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	374.427	13.123	28,53
2009	HUMANA SOCIETAS SOC.COOP	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	47.884	4.852	9,87
2009	HUMANITAS SOC.COOP	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	14.885	3.577	4,16
2009	SALUS SOC.COOP SOCIALE	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	80.381	7.613	10,56
2009	SAN NICOLA SRL	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	1.037.034	96.788	10,71

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	<i>Leverage</i>
2009	BLUE SRL	IS	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	29.844	-40.047	-0,75
2009	FRONTEMARE SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	110.440	25.619	4,31
2009	IL PAESE DEI BALOCCHI SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	15.412	-10.750	-1,43
2009	GE.SE.MA. S.R.L.	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	62.959	26.432	2,38

Tabella 7 – Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – Anno 2008

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2008	ALIMENTA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	48.004	15.418	3,11
2008	ART DECO' SOC. COOP	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	732.089	137.975	5,31
2008	ARTE BIANCA MOLISANA SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	766.337	149.016	5,14
2008	BIOSAR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	22.737	13.163	1,73
2008	CASEIFICIO ANTONIO PULSONE &	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	572.526	149.757	3,82
2008	CIEMME SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	340.939	79.442	4,29
2008	COLALILLO MARMI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	7.090.210	2.903.092	2,44
2008	CONSERVE RUMA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	254.366	53.741	4,73
2008	DE LUCA COLTELLERIE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.547.594	439.113	3,52
2008	EDILTUTTO SRL DI MOFFA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.238.318	385.812	3,21
2008	EXTREMENGINEERING SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	13.751	-8.335	-1,65
2008	FILB FINESTRE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.164.713	72.570	16,05
2008	MAGOR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	5.392.257	2.264.219	2,38
2008	MOLITEX SRL IN LIQ	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	3.015.231	-2.543.508	-1,19
2008	SERRAMENTI ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	663.095	42.338	15,66
2008	CE.SA.CO SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	6.351.834	1.511.813	4,20
2008	GATELAB SRL	IS	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.768.084	1.371.291	2,02
2008	POWERMEK SRL	IS	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.490.512	456.256	3,27
2008	GEOMECCANICA SRL	IS	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	32.202.061	11.278.401	2,86
2008	SIDA IMPIANTI SPA	CB	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	5.899.768	447.226	13,19
2008	TRED SUD SRL	IS	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	2.562.103	1.098.280	2,33
2008	AGRIGEO SOCIETA'	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	114.253	32.873	3,48
2008	ANGELONE COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	9.236	9.156	1,01
2008	APPALTI GENERALI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	683.973	54.746	12,49
2008	ARTPITTURA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	145.916	80.344	1,82
2008	BALANTE COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.420.289	-47.631	-29,82
2008	BELVEDERE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	24.195	9.741	2,48
2008	BLU COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.434.735	929.459	1,54
2008	CACCIA COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	671.843	31.719	21,18
2008	CIARLARIELLO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	303.647	296.951	1,02

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2008	COLAVITA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	406.597	43.259	9,40
2008	COLOZZA COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	589.778	29.571	19,94
2008	COSTRUZIONI CAMARDO SRL		5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000			
2008	COSED-COSTRUZIONI E SERVIZI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	396.886	55.800	7,11
2008	COSTRUZIONI D'ALESSANDRO	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	215.289	41.235	5,22
2008	COSTRUZIONI GENERALI 3R SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.070.562	109.371	9,79
2008	D&P COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.003.445	8.768	228,50
2008	D.&C. COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.469.068	12.140	285,76
2008	D.R. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	69.129	4.533	15,25
2008	DE CURTIS COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.163.329	32.970	65,62
2008	DGM SERVICE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	205.144	56.280	3,65
2008	ECOMONT SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.184.064	1.819.845	1,20
2008	EDIL CEMENTI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	133.221	11.934	11,16
2008	EDIL.GI. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.331.103	-116.367	-11,44
2008	EDILBOZZA SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	104.486	18.783	5,56
2008	EDILPASCALE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	7.080.117	193.211	36,64
2008	IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	5.480.244	455.110	12,04
2008	COSTRUZIONI IACURTO SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	5.129.724	91.319	56,17
2008	OMNIACOSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	6.591.208	718.175	9,18
2008	PUNTO COM SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	8.680.686	65.809	131,91
2008	A E D ITALIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	207.824	31.443	6,61
2008	AGRI RUSSO SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	187.011	41.917	4,46
2008	AGRIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.011.028	97.986	10,32
2008	ALFIERI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	286.801	1.972	145,44
2008	ARREDAMENTI D'ABATE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.240.016	38.534	32,18
2008	AUTOMOBILI REALE DI GIACOMO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	372.387	20.142	18,49
2008	BELTEL SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	51.246	29.983	1,71
2008	BIOSAPORI - SOCIETA'	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	488.766	52.533	9,30
2008	BRICO MIO SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	648.866	16.794	38,64
2008	CAPRICCI DI LATTE - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	141.951	33.024	4,30
2008	CENTRO COMMERCIALE IL FALCO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	224.090	50.348	4,45
2008	COLAVITA - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.757.383	138.821	12,66

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2008	COLTELLERIE MICHELE	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.236.937	397.148	3,11
2008	D'AMICO ARREDA SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	3.061.322	746.359	4,10
2008	DI GRUSO S.R.L.	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	789.867	-63.201	-12,50
2008	DIEMMEU S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	149.465	2.764	54,08
2008	EURO MILK SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	69.746	-99.862	-0,70
2008	F.LLI D'AMICO - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	230.357	94.557	2,44
2008	FERRAMENTA MONFORTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	402.656	42.880	9,39
2008	HALLEY SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.093.341	248.973	4,39
2008	IMMAGINE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	461.778	16.395	28,17
2008	LA NUOVA LIBRERIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	132.372	18.455	7,17
2008	PRATICAR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	459.379	40.816	11,25
2008	ANTONACCI SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.322.993	955.021	2,43
2008	BELLA MOLISANA SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.972.318	198.443	9,94
2008	I.P.EX.A. SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.701.258	80.746	33,45
2008	MASTER CAR GROUP SRL	CB	6) Commercio	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	19.451.732	-377.681	-51,50
2008	F.LLI CAPUANO SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	232.572	51.607	4,51
2008	GRASSO SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	460.175	251.371	1,83
2008	LEANTRANS SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	90.256	36.379	2,48
2008	LOGISTICA SERVICE SRL	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	824.367	30.688	26,86
2008	BELLEVUE SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	89.721	27.000	3,32
2008	DOLCIARIA MOLISANA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	91.996	29.111	3,16
2008	EDEN SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	3.914.211	2.652.425	1,48
2008	IL CAPRICCIO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	107.326	3.820	28,10
2008	TEQUILA RESORT SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	868.019	461.159	1,88
2008	VILLA ADRIATICA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	196.461	49.584	3,96
2008	VILLAGGIO RURALE LE SETTE	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.025.758	107.152	9,57
2008	ALISEO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	98.099	33.067	2,97
2008	BLU SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	59.301	22.390	2,65
2008	ENIA SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	329.348	215.543	1,53
2008	MEDITA SOC. COOP	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	167.765	2.724	61,59
2008	PC CONSULTING SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	63.302	19.955	3,17
2008	CAIMOL ASSICURAZIONI SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	529.265	5.296	99,94

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2008	BUILDING IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.423.791	101.880	13,98
2008	D.M. IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	35.571	-4.429	-8,03
2008	DI.BI.CA SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	26.725	13.254	2,02
2008	FAVELLATO IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.581.850	118.143	13,39
2008	FIARDIMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.083.972	24.892	43,55
2008	GEM SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	2.480.596	571.874	4,34
2008	I.C. IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	597.097	32.013	18,65
2008	IMMOBILIARE CENTRO SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	29.741	17.336	1,72
2008	AGRICOLTURA E' VITA MOLISE	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	71.527	3.653	19,58
2008	AQUILONIA SERVIZI E TURISMO	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	76.180	28.683	2,66
2008	ARE ELEVEN SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	84.547	13.400	6,31
2008	C.A.T.A. MOLISE CENTRALE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	25.739	10.483	2,46
2008	CAMLIVING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	900.302	626.454	1,44
2008	CDT DI CARLOMAGNO ANTONIO	IS	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	310.009	232.260	1,33
2008	CE.DA.C SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	40.061	5.168	7,75
2008	CONSULENZA E LAVORO	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	14.388	2.303	6,25
2008	DAP INVEST SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	816.226	138.341	5,90
2008	DIREZIONE CENTRALE ESAZIONI	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	67.170	56.531	1,19
2008	ECOGREEN SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	721.724	81.768	8,83
2008	FISCAL TIME SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	83.128	28.255	2,94
2008	FRENTANA HOLDING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	3.149.832	3.147.033	1,00
2008	GASBARRINO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	69.569	29.128	2,39
2008	GML SERVICE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	399.478	102.904	3,88
2008	GRI.DERO. SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	216.044	6.056	35,67
2008	ISOAMBIENTE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	114.825	65.738	1,75
2008	NON IO MA NOI CONSORZIO CON	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	14.216	10.164	1,40
2008	POTITO CENTRO SERVIZI SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	368.275	13.025	28,27
2008	PUBBLISTUDIO SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche e	2) 0 - E - 2.000.000	707.953	15.915	44,48
2008	BUCCICOM SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	578.996	120.034	4,82
2008	CHANEL SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	35.047	16.845	2,08
2008	CORPORATE SERVICE SRL UNIP	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	28.929	27.579	1,05
2008	DECO' SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	113.870	-15.126	-7,53

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2008	ERGA IMPRESE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	224.536	28.241	7,95
2008	IL MOSAICO SOC. COOP.SOCIALE	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	66.020	-193.337	-0,34
2008	A.RE.S. SOC.COOP A RESPONS.	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	220.438	8.971	24,57
2008	BIOMEDICAL CENTER SRL	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	125.836	55.561	2,26
2008	LABORATORIO ANALISI MOLISE	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	91.857	-31.921	-2,88
2008	MEDICAL CENTER SRL	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	1.982.629	265.743	7,46
2008	EURO 2000 SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.631.355	-137.171	-11,89
2008	WELLNESS CLUB SOC.SPORTIVA	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	34.047	20.942	1,63
2008	IL TARLO SOC.COOP SOCIALE	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	482.365	41.066	11,75

Tabella 8 – Imprese e relativi bilanci oggetto di studio – Anno 2007

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2007	ALIMENTA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	80.225	25.933	3,09
2007	ARREDO DESIGN SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	3.489.241	198.450	17,58
2007	ART DECO' SOC. COOP	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	775.875	134.577	5,77
2007	ARTE BIANCA MOLISANA SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	805.910	154.468	5,22
2007	BIOSAR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	18.938	12.886	1,47
2007	CASEIFICIO ANTONIO PULSONE & C. SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	373.586	94.115	3,97
2007	CIEMME SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	373.114	69.670	5,36
2007	COLAFER SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	3.384.529	823.375	4,11
2007	COLALILLO MARMI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	5.122.034	835.203	6,13
2007	CONSERVE RUMA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	273.714	72.388	3,78
2007	DE LUCA COLTELLERIE SRL	IS	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.574.794	331.404	4,75
2007	EDILTUTTO SRL DI MOFFA	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	963.375	89.525	10,76
2007	FILB FINESTRE SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	1.159.395	17.850	64,95
2007	MAGOR SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	4.756.389	1.968.772	2,42
2007	MOLITEX SRL IN LIQ	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	3.852.799	-1.347.579	-2,86
2007	SERRAMENTI ITALIA SRL	CB	2) Attività manifatturiere	2) 0 - E - 2.000.000	484.346	5.728	84,56
2007	CASEIFICIO VALMOLISE DEI F.LLI DI RAGI A SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	1.219.989	349.211	3,49
2007	SIR INFISSI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.291.849	1.170.315	2,81
2007	TRE.D. SRL	CB	2) Attività manifatturiere	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	2.310.038	179.577	12,86
2007	MOLISANA METALLI SRL	CB	2) Attività manifatturiere	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	7.832.593	3.158.082	2,48
2007	SIDA IMPIANTI SPA	CB	3) Fornitura di energia	2) 0 - E - 2.000.000	6.050.841	414.861	14,59
2007	ENEIDE SRL	IS	3) Fornitura di energia	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	10.121.919	412.265	24,55
2007	MOLISE VERDE SOC. COOPERATIVA	CB	4) Fornitura di acqua	2) 0 - E - 2.000.000	81.866	-14.864	-5,51
2007	AGRIGEO SOCIETA' COOPERATIVA	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	122.315	47.249	2,59
2007	APPALTI GENERALI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	557.792	15.274	36,52
2007	BALANTE COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	449.787	-23.724	-18,96
2007	BELVEDERE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	25.242	9.871	2,56
2007	BLU COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.278.375	957.863	1,33
2007	CACCIA COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	638.045	17.809	35,83
2007	CIARLARIELLO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	327.837	320.875	1,02

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2007	COLAVITA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	295.466	10.600	27,87
2007	COSED-COSTRUZIONI E SERVIZI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	297.720	32.682	9,11
2007	COSTRUZIONI CAMARDO SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.998.627	220.489	13,60
2007	COSTRUZIONI FALCIONE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	159.965.211	6.483.284	24,67
2007	COSTRUZIONI GENERALI 3R SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	869.325	104.850	8,29
2007	COSTRUZIONI GENERALI	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	12.585.453	1.666.310	7,55
2007	D&C. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.580.231	59.806	26,42
2007	D.R. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000			0,00
2007	DE VINCENZO COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.576.945	1.462.146	1,76
2007	DGM SERVICE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	235.412	54.632	4,31
2007	ECOMONT SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.229.859	1.831.022	1,22
2007	EDIL STRADE SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	2.161.596	306.551	7,05
2007	EDIL.GI. COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	1.805.294	-157.991	-11,43
2007	EDILPASCALE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	6.803.288	191.652	35,50
2007	EUROPEA 92 SOCIETA' PER AZIONI	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	42.271.925	3.610.941	11,71
2007	EUROPEA 92 SPA	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	13.064.911	1.933.376	6,76
2007	FAVELLATO CLAUDIO SPA	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	17.572.973	1.728.831	10,16
2007	GALASSO APPALTI COSTRUZIONI	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	13.404.520	618.748	21,66
2007	IMPRESA DI NIRO GIUSEPPE SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	3.721.358	87.613	42,47
2007	ITALSCAVI COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	6.659.285	295.865	22,51
2007	MOLISE CASA COSTRUZIONI SRL	CB	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	5.196.857	22.319	232,84
2007	PROGETTO CASA SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	6.912.719	27.947	247,35
2007	TRAMOTER APPALTI SRL	IS	5) Costruzioni	2) 0 - E - 2.000.000	11.295.718	1.002.641	11,27
2007	G.M. COSTRUZIONI SRL	IS	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	5.300.158	93.739	56,54
2007	SOCIETA' COOPERATIVA EDILE	IS	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	4.516.647	4.544	993,98
2007	SOGEDIL SRL	CB	5) Costruzioni	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	9.360.218	166.657	56,16
2007	A E D ITALIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	148.080	48.731	3,04
2007	AGRI RUSSO SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	171.430	35.969	4,77
2007	AGRIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	861.677	88.878	9,70
2007	ALFIERI SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	174.969	-4.385	-39,90
2007	ARREDAMENTI D'ABATE SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.354.464	51.728	26,18
2007	AUTOMOBILI REALE DI GIACOMO	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	526.484	22.215	23,70

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2007	BELTEL SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	48.564	27.222	1,78
2007	BIOSAPORI - SOCIETA' COOPERATIVA	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	430.551	52.866	8,14
2007	BRICO MIO SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	495.052	3.180	155,68
2007	CAPRICCI DI LATTE - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	122.022	25.465	4,79
2007	CENTRO COMMERCIALE IL FALCO SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	200.457	23.000	8,72
2007	COLAVITA - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.645.133	66.204	24,85
2007	COLTELLERIE MICHELE FRARACCIO SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	1.285.746	358.371	3,59
2007	D'AMICO ARREDA SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	2.663.714	712.149	3,74
2007	DI GRUSO S.R.L.	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	830.654	49.647	16,73
2007	DIEMMEU S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	119.690	3.538	33,83
2007	EURO MILK SRL	IS	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	51.956	-62.483	-0,83
2007	F.LLI D'AMICO - S.R.L.	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	205.583	42.124	4,88
2007	FERRAMENTA MONFORTE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	378.355	42.108	8,99
2007	HALLEY SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	710.609	98.131	7,24
2007	IMMAGINE SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	453.393	24.318	18,64
2007	LA NUOVA LIBRERIA SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	146.159	15.360	9,52
2007	PRATICAR SRL	CB	6) Commercio	2) 0 - E - 2.000.000	415.649	29.373	14,15
2007	COSMO SRL	IS	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	4.858.777	1.216.516	3,99
2007	F.LLI VALERIO SRL	IS	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	6.826.814	531.643	12,84
2007	P.M.A. AUTO DI LELLA SRL	CB	6) Commercio	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	3.534.084	413.301	8,55
2007	CO.MO.FOR. SRL	IS	6) Commercio	4) 10.000.000 - E - 50.000.000	5.035.865	618.687	8,14
2007	FRENTANA RENT SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	612.064	35.314	17,33
2007	L.M. TRASPORTI SRL	CB	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	521.128	69.673	7,48
2007	TEKNO TRASPORTI SRL	IS	7) Trasporto	2) 0 - E - 2.000.000	152.753	1.942	78,66
2007	LOGISTICA SERVICE SRL	CB	7) Trasporto	3) 2.000.000 - E - 10.000.000	875.545	9.308	94,06
2007	BELLEVUE SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	60.342	7.491	8,06
2007	DOLCIARIA MOLISANA SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	24.305	18.689	1,30
2007	EDEN SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	4.046.418	2.672.289	1,51
2007	IL CAPRICCIO SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	96.884	9.454	10,25
2007	TEQUILA RESORT SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	941.012	458.156	2,05
2007	VILLA ADRIATICA SRL	CB	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	106.133	51.040	2,08
2007	VILLAGGIO RURALE LE SETTE QUERCE SRL	IS	8) Attività di servizi di alloggio e	2) 0 - E - 2.000.000	1.347.229	268.772	5,01

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	Leverage
2007	ALISEO SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	90.659	30.317	2,99
2007	BLU SRL	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	8.514	1.862	4,57
2007	ENIA SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	429.353	198.863	2,16
2007	MEDITA SOC. COOP	CB	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	176.771	-2.239	-78,95
2007	PC CONSULTING SRL	IS	9) Servizi di informazione	2) 0 - E - 2.000.000	409.401	21.233	19,28
2007	FIN.A.S. SERVICE CONSULTING SRL	CB	10) Attività finanziarie e assicurative	2) 0 - E - 2.000.000	171.305	84.953	2,02
2007	BUILDING IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.225.051	95.897	12,77
2007	D.M. IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	36.411	-3.589	-10,15
2007	FAVELLATO IMMOBILIARE SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	1.160.812	166.821	6,96
2007	GEM SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	2.423.419	559.282	4,33
2007	I.C. IMMOBILIARE SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	585.302	42.702	13,71
2007	IMMOBILIARE CENTRO SRL	IS	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	37.757	21.427	1,76
2007	IMMOBILIARE PALOMBO SRL	CB	11) Attività immobiliari	2) 0 - E - 2.000.000	522.987	8.272	63,22
2007	CAMLIVING SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	498.333	380.368	1,31
2007	CDT DI CARLOMAGNO ANTONIO & C. SNC	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	317.352	240.883	1,32
2007	CE.DA.C SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	52.072	5.456	9,54
2007	CONSULENZA E LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	2.026	910	2,23
2007	DAP INVEST SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	564.895	122.695	4,60
2007	ECOGREEN SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	623.739	85.162	7,32
2007	FISCAL TIME SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	73.826	38.376	1,92
2007	GML SERVICE SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	528.393	131.570	4,02
2007	GRI.DERO. SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	153.169	5.321	28,79
2007	MARCONI EUROMED SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	13.026	4.358	2,99
2007	METHODO SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	1.199.888	-22.043	-54,43
2007	POTITO CENTRO SERVIZI SRL	CB	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	350.676	2.125	165,02
2007	PUBBLISTUDIO SRL	IS	12) Attività professionali scientifiche	2) 0 - E - 2.000.000	517.523	14.845	34,86
2007	BUCCICOM SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	658.564	108.810	6,05
2007	CHANEL SRL	IS	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	36.486	14.393	2,53
2007	CORPORATE SERVICE SRL UNIP	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	25.975	26.256	0,99
2007	DECO' SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	60.704	5.091	11,92
2007	ERGA IMPRESE SRL	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	177.574	26.317	6,75
2007	IL MOSAICO SOC. COOP.SOCIALE	CB	13) Noleggio e magazzinaggio	2) 0 - E - 2.000.000	107.413	-158.635	-0,68

Anno	Denominazione imprese	Pr.	Settore	Classe di fatturato	Tot. Attivo	Capitale proprio	<i>Leverage</i>
2007	TEAM SCARL	CB	14) Istruzione	2) 0 - E - 2.000.000	79.048	1.033	76,52
2007	ARES SOCIALE - SOC.COOP	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	16.385	7.984	2,05
2007	GLOBAL IDEA OPPORTUNITY	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	141.783	42.581	3,33
2007	PRISMA SOC. COOP. SOCIALE	IS	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	34.360	-63	-545,40
2007	STAF DUE SCARL	CB	15) Sanità e assistenza sociale	2) 0 - E - 2.000.000	30.833	-34.695	-0,89
2007	PINTURICCHIO SRL	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	371.378	12.134	30,61
2007	SVEVA SOC. COOP DI SERVIZI	CB	16) Attività artistiche	2) 0 - E - 2.000.000	5.002	3.047	1,64
2007	PLANET SUN SRL	CB	17) Altre attività dei servizi	2) 0 - E - 2.000.000	184.250	2.171	84,87

Tabella 9- Calcolo dell'incidenza per settore e per anno di riferimento - Anni 2007, 2008 e 2009

Settore	Numero Imprese		Anno 2007	Numero Imprese		Anno 2008	Numero Imprese		Anno 2009
	Universo (a)	Campione (b)	Incidenza reale (%) (c) = (b/a)	Universo (d)	Campione (e)	Incidenza reale (%) (f) = (e/d)	Universo (g)	Campione (h)	Incidenza reale (%) (i) = (h/g)
Agricoltura	73	4	5,48	57	3	5,26	94	5	5,32
Estrazione di minerali	8	0	0,00	5	0	0,00	5	0	0,00
Attività manifatturiere	367	18	4,90	287	14	4,88	386	19	4,92
Fornitura di energia	15	1	6,67	14	1	7,14	14	1	7,14
Fornitura di acqua	18	1	5,56	13	1	7,69	16	1	6,25
Costruzioni	497	25	5,03	424	21	4,95	581	29	4,99
Commercio	437	22	5,03	328	16	4,88	472	24	5,08
Trasporto	81	4	4,94	69	3	4,35	111	6	5,41
Attività dei servizi di alloggio e ristorazione	133	7	5,26	107	5	4,67	155	8	5,16
Servizi di informazione	99	5	5,05	69	3	4,35	109	5	4,59
Attività finanziarie e assicurative	19	1	5,26	18	1	5,56	29	1	3,45
Attività immobiliari	101	5	4,95	84	4	4,76	124	6	4,84
Attività professionali scientifiche e tecniche	157	8	5,10	157	8	5,10	224	11	4,91
Noleggio e magazzinaggio	102	5	4,90	86	4	4,65	109	5	4,59
Istruzione	18	1	5,56	19	1	5,26	22	1	4,55
Sanità e assistenza sociale	76	4	5,26	56	3	5,36	79	4	5,06
Attività artistiche	44	2	4,55	35	2	5,71	52	3	5,77
Altre attività di servizi	19	1	5,26	21	1	4,76	26	1	3,85
TOTALE	2.264	114	5,04	1.849	91	4,92	2.608	130	4,98

Tabella 10 - Calcolo dell'incidenza per settore e per anno di riferimento - - Anni 2010, 2011 e 2012

Settore	Numero Imprese		Anno 2010	Numero Imprese		Anno 2011	Numero Imprese		Anno 2012
	Universo (a)	Campione (b)	Incidenza reale (%) (c) = (b/a)	Universo (d)	Campione (e)	Incidenza reale (%) (f) = (e/d)	Universo (g)	Campione (h)	Incidenza reale (%) (i) = (h/g)
Agricoltura	94	5	5,32	96	5	5,21	96	5	5,21
Estrazione di minerali	5	0	0,00	6	0	0,00	6	0	0,00
Attività manifatturiere	393	20	5,09	393	20	5,09	388	19	4,90
Fornitura di energia	19	1	5,26	22	1	4,55	24	1	4,17

Settore	Numero Imprese		Anno 2010	Numero Imprese		Anno 2011	Numero Imprese		Anno 2012
	Universo (a)	Campione (b)	Incidenza reale (%) (c) = (b/a)	Universo (d)	Campione (e)	Incidenza reale (%) (f) = (e/d)	Universo (g)	Campione (h)	Incidenza reale (%) (i) = (h/g)
Fornitura di acqua	15	1	6,67	13	1	7,69	11	1	9,09
Costruzioni	582	29	4,98	571	29	5,08	596	30	5,03
Commercio	496	25	5,04	528	26	4,92	550	28	5,09
Trasporto	112	6	5,36	111	6	5,41	126	6	4,76
Attività dei servizi di alloggio e ristorazione	145	7	4,83	148	7	4,73	139	7	5,04
Servizi di informazione	109	5	4,59	118	6	5,08	101	5	4,95
Attività finanziarie e assicurative	33	2	6,06	41	2	4,88	35	2	5,71
Attività immobiliari	144	7	4,86	150	8	5,33	170	9	5,29
Attività professionali scientifiche e tecniche	270	14	5,19	278	14	5,04	277	14	5,05
Noleggio e magazzinaggio	120	6	5,00	134	7	5,22	134	7	5,22
Istruzione	26	1	3,85	26	1	3,85	26	1	3,85
Sanità e assistenza sociale	87	4	4,60	90	5	5,56	87	4	4,60
Attività artistiche	46	2	4,35	48	2	4,17	44	2	4,55
Altre attività di servizi	33	2	6,06	29	1	3,45	33	2	6,06
TOTALE	2.729	137	5,02	2.802	141	5,03	2.843	143	5,03

Tabella 11 - Calcolo dell'incidenza per settore e per anno di riferimento - Anni 2013, 2014

Settore	Numero Imprese		Anno 2013	Numero Imprese		Anno 2014
	Universo (a)	Campione (b)	Incidenza reale (%) (c) = (b/a)	Universo (d)	Campione (e)	Incidenza reale (%) (f) = (e/d)
Agricoltura	96	5	5,21	92	5	5,43
Estrazione di minerali	5	0	0,00	7	0	0,00
Attività manifatturiere	364	19	5,22	352	19	5,40
Fornitura di energia	32	2	6,25	34	2	5,88
Fornitura di acqua	17	1	5,88	16	1	6,25

Settore	Numero Imprese		Anno 2013	Numero Imprese		Anno 2014
	Universo (a)	Campione (b)	Incidenza reale (%) (c) = (b/a)	Universo (d)	Campione (e)	Incidenza reale (%) (f) = (e/d)
Costruzioni	602	32	5,32	538	29	5,39
Commercio	573	30	5,24	547	30	5,48
Trasporto	128	7	5,47	134	7	5,22
Attività dei servizi di alloggio e ristorazione	135	7	5,19	140	8	5,71
Servizi di informazione	102	5	4,90	110	6	5,45
Attività finanziarie e assicurative	29	2	6,90	26	1	3,85
Attività immobiliari	171	9	5,26	166	9	5,42
Attività professionali scientifiche e tecniche	252	13	5,16	241	13	5,39
Noleggio e magazzinaggio	131	7	5,34	141	8	5,67
Istruzione	29	2	6,90	33	2	6,06
Sanità e assistenza sociale	89	5	5,62	93	5	5,38
Attività artistiche	41	2	4,88	36	2	5,56
Altre attività di servizi	38	2	5,26	37	2	5,41
TOTALE	2.834	150	5,29	2.743	149	5,43

Tabella 12- Calcolo dell'incidenza

Anno	Numero Imprese ¹		Incidenza (%)
	Universo (a)	Campione (b)	(C)
2007	2.183	110	0,050
2008	1.787	88	0,049
2009	2.509	125	0,050
2010	2.630	132	0,050
2011	2.700	136	0,050
2012	2.741	138	0,050
2013	2.733	145	0,053
2014	2.644	144	0,054

¹ Sono escluse le imprese afferenti ai settori dell'agricoltura e dell'estrazione di minerali